

V.S. Larsen Holding A/S

Gladsaxe Møllevej 67-69, 2860 Søborg

CVR-nr. 17 84 68 33

Årsrapport

1. oktober 2019 - 30. september 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. februar 2021.

Ingelise Bonde Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
 Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	V.S. Larsen Holding A/S Gladsaxe Møllevvej 67-69 2860 Søborg CVR-nr.: 17 84 68 33 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Klaus Bonde Larsen Claus Adrian Annette Bonde Larsen Ingelise Bonde Larsen
Direktion	Ingelise Bonde Larsen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Ejendomsselskabet V.S. Larsen A/S
Dattervirksomhed	Malerfirmaet V. S. Larsen A/S, Gladsaxe Malerfirma Robert Rasmussen, Gladsaxe Arnivara A/S, Gladsaxe Malerhuset Steen Nielsen A/S, Gladsaxe
Associeret virksomhed	Exponent A/S, Glostrup

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	49.593	49.837	60.954	66.700	49.384
Resultat af ordinær primær drift	-3.388	-3.057	-2.236	1.876	244
Finansielle poster, netto	-861	-594	111	308	329
Årets resultat	-3.468	-2.715	-1.956	1.747	597
Balance:					
Balancesum	27.218	41.144	33.860	35.926	33.680
Egenkapital	5.046	5.114	2.829	4.785	3.038
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	115	116	120	122	119
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	18,5	12,4	8,4	13,3	9,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive håndværksmæssig virksomhed, handel, administration, rådgivnings- og investeringsvirksomhed samt at eje aktier i andre selskaber.

Koncernens hovedaktivitet er bygningsmalerarbejder m.v. fortrinsvis på Sjælland og udøves gennem koncernens datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør -3.468 t.kr. mod -2.715 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets ledelse er opmærksom på, at selskabet i regnskabsåret har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen og dermed er omfattet af selskabslovens § 119 om kapitaltab med de deraf skærpede krav til selskabets ledelse. Som følge af selskabets kapitaltab, har selskabets ultimative hovedaktionær, inden regnskabsårets udløb, ydet koncerntilskud med mio.kr. 3,4, således at selskabets kapitalforhold er retableret. Det modtagne koncerntilskud er indarbejdet i årsrapporten og sikrer selskabet den fornødne likviditet til selskabets fremadrettede aktiviteter..

Ledelsen forventer at forbedre selskabets kapitalgrundlag ved egenindtjening de kommende år. Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår ligesom ledelsen har sikret sig den fornødne likviditet og finansielle støtte ved en støtteerklæring fra selskabets ultimative moderselskab Ejendomsselskabet V. S. Larsen A/S.

Som følge af den globale sundhedskrise Covid-19, har 2 af koncernens datterselskaber haft medarbejdere hjemsendt og har som følge heraf oppebåret lønkompensation fra offentlige hjælpepakker. Forholdet er belyst i noten for særlige poster. Ledelsen finder ikke anvendelsen heraf væsentlig for selskabets drift og likviditetsforhold.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	49.592.804	49.837.285	4.090.806	3.974.268
Bruttofortjeneste				
2 Personaleomkostninger	-51.897.015	-51.787.729	-4.442.998	-3.950.358
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.084.009	-1.106.942	-203.485	-315.310
Driftsresultat	-3.388.220	-3.057.386	-555.677	-291.400
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-2.361.570	-2.281.499
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-749.807	-195.726	-749.807	-195.726
3 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	148.668	88.178	354.274	418.798
Andre finansielle indtægter	11.838	5.370	0	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-271.716	-491.469	-270.136	-490.245
Resultat før skat	-4.249.237	-3.651.033	-3.582.916	-2.840.072
5 Skat af årets resultat	781.521	935.961	115.200	125.000
Årets resultat	-3.467.716	-2.715.072	-3.467.716	-2.715.072
Forslag til resultatdisponering:				
Disponeret fra overført resultat			-3.467.716	-2.715.072
Disponeret i alt			-3.467.716	-2.715.072

Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2020	2019	2020	2019	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
6	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	223.763	290.892	223.763	290.892
7	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	223.763	290.892	223.763	290.892
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.652.932	3.420.360	490.518	626.873
	Materielle anlægsaktiver i alt	2.652.932	3.420.360	490.518	626.873
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.811.037	7.472.607
10	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.185.028	1.934.835	1.185.028	1.934.835
	Andre tilgodehavender	518.400	518.400	232.500	232.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.703.428	2.453.235	7.228.565	9.639.942
	Anlægsaktiver i alt	4.580.123	6.164.487	7.942.846	10.557.707

Balance 30. september

Aktiver				
<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Omsætningsaktiver				
Råvarer og hjælpematerialer	<u>521.246</u>	<u>956.472</u>	<u>335.061</u>	<u>407.496</u>
Varebeholdninger i alt	<u>521.246</u>	<u>956.472</u>	<u>335.061</u>	<u>407.496</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.073.506	23.039.198	12.131	23.309
11 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.485.727	3.195.602	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.889.059	6.729.405	2.889.059	17.262.995
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	742.300	0	0
Andre tilgodehavender	38.206	139.690	609	999
Periodeafgrænsningsposter	<u>4.600</u>	<u>148.621</u>	<u>0</u>	<u>27.545</u>
Tilgodehavender i alt	<u>17.491.098</u>	<u>33.994.816</u>	<u>2.901.799</u>	<u>17.314.848</u>
Likvide beholdninger	<u>4.625.331</u>	<u>28.171</u>	<u>4.591.228</u>	<u>200</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>22.637.675</u>	<u>34.979.459</u>	<u>7.828.088</u>	<u>17.722.544</u>
Aktiver i alt	<u>27.217.798</u>	<u>41.143.946</u>	<u>15.770.934</u>	<u>28.280.251</u>

Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2020	2019	2020	2019	
Passiver					
Egenkapital					
12	Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
13	Overført resultat	46.476	114.193	46.476	114.193
	Egenkapital i alt	5.046.476	5.114.193	5.046.476	5.114.193
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	297.229	47.974	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	297.229	47.974	0	0
Gældsforpligtelser					
	Anden gæld	5.359.220	418.711	489.973	39.544
14	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.359.220	418.711	489.973	39.544
	Gæld til pengeinstitutter	0	16.208.372	0	16.208.372
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.831.407	3.208.148	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.396.212	4.508.504	1.139.484	1.724.189
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	8.440.846	4.673.010
	Selskabsskat	52.624	19.580	0	0
	Anden gæld	11.234.630	11.574.922	654.155	520.943
	Periodeafgrænsningsposter	0	43.542	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.514.873	35.563.068	10.234.485	23.126.514
	Gældsforpligtelser i alt	21.874.093	35.981.779	10.724.458	23.166.058
	Passiver i alt	27.217.798	41.143.946	15.770.934	28.280.251
1	Særlige poster				
15	Eventualposter				

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom selskabets kompensation fra politiske og nationale hjælpepakker afledt af den globale pandemi, Covid-19.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
Indtægter:				
Hjælpepakker, Covid-19	851.691	0	0	0
	<u>851.691</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:				
Bruttofortjeneste / Andre driftsindtægter	851.691	0	0	0
Resultat af særlige poster netto	<u>851.691</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	47.895.447	47.835.170	4.414.689	3.917.017
Pensioner	2.761.302	2.764.919	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.240.266	1.187.640	28.309	33.341
	<u>51.897.015</u>	<u>51.787.729</u>	<u>4.442.998</u>	<u>3.950.358</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>115</u>	<u>116</u>	<u>5</u>	<u>6</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
3. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder				
Andre finansielle indtægter fra datterselskaber	0	0	354.274	418.798
Andre finansielle indtægter fra moderselskab	148.668	88.178	0	0
	<u>148.668</u>	<u>88.178</u>	<u>354.274</u>	<u>418.798</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	271.716	491.469	270.136	490.245
	<u>271.716</u>	<u>491.469</u>	<u>270.136</u>	<u>490.245</u>
5. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	52.624	19.580	0	0
Årets regulering af udskudt skat	249.255	-88.241	0	0
Anvendt i sambeskatning	-1.083.400	-867.300	-115.200	-125.000
	<u>-781.521</u>	<u>-935.961</u>	<u>-115.200</u>	<u>-125.000</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2020	30/9 2019	30/9 2020	30/9 2019
6. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder				
Kostpris 1. oktober 2019	335.644	0	335.644	0
Overførsler	0	335.644	0	335.644
Kostpris 30. september 2020	335.644	335.644	335.644	335.644
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-44.752	0	-44.752	0
Årets nedskrivninger	-67.129	-44.752	-67.129	-44.752
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	-111.881	-44.752	-111.881	-44.752
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	223.763	290.892	223.763	290.892
7. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. oktober 2019	0	335.644	0	335.644
Overførsler	0	-335.644	0	-335.644
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	0	0	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	0	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2020	30/9 2019	30/9 2020	30/9 2019
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. oktober 2019	11.626.986	14.129.459	1.531.899	4.930.119
Tilgang i årets løb	494.450	895.747	0	0
Afgang i årets løb	<u>-1.951.463</u>	<u>-3.398.220</u>	<u>0</u>	<u>-3.398.220</u>
Kostpris 30. september 2020	<u>10.169.973</u>	<u>11.626.986</u>	<u>1.531.899</u>	<u>1.531.899</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-8.206.626	-10.542.656	-905.026	-4.032.688
Årets afskrivninger	-991.880	-1.062.190	-136.355	-270.558
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>1.681.465</u>	<u>3.398.220</u>	<u>0</u>	<u>3.398.220</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	<u>-7.517.041</u>	<u>-8.206.626</u>	<u>-1.041.381</u>	<u>-905.026</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>2.652.932</u>	<u>3.420.360</u>	<u>490.518</u>	<u>626.873</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2020	30/9 2019	30/9 2020	30/9 2019
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. oktober 2019	26.604.553	22.804.553	26.604.553	22.804.553
Tilgang i årets løb	1.500.000	3.800.000	1.500.000	3.800.000
Eliminering af kapitalandele - Anskaffelsessum	-28.104.553	-26.604.553	0	0
Kostpris 30. september 2020	0	0	28.104.553	26.604.553
Opskrivninger 1. oktober 2019	-19.131.946	-16.850.447	-19.131.946	-16.850.447
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.361.570	-2.281.499	-2.361.570	-2.281.499
Udbytte	-800.000	0	-800.000	0
Eliminering af kapitalandele - Opskrivninger	22.293.516	19.131.946	0	0
Opskrivninger 30. september 2020	0	0	-22.293.516	-19.131.946
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	0	0	5.811.037	7.472.607

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos V.S. Larsen Holding A/S
Malerfirmaet V. S. Larsen A/S, Gladsaxe	100 %	899.388	-472.215	899.388
Malerfirma Robert Rasmussen, Gladsaxe	100 %	1.966.606	-369.875	1.966.606
Arnivara A/S, Gladsaxe	100 %	1.008.638	-1.551.313	1.008.638
Malerhuset Steen Nielsen A/S, Gladsaxe	100 %	1.936.405	31.833	1.936.405
		5.811.037	-2.361.570	5.811.037

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2020	30/9 2019	30/9 2020	30/9 2019
10. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. oktober 2019	170.000	170.000	170.000	170.000
Kostpris 30. september 2020	170.000	170.000	170.000	170.000
Opskrivninger 1. oktober 2019	1.764.835	1.960.561	1.764.835	1.960.561
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-749.807	-195.726	-749.807	-195.726
Opskrivninger 30. september 2020	1.015.028	1.764.835	1.015.028	1.764.835
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	1.185.028	1.934.835	1.185.028	1.934.835
Associerede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Exponent A/S			Glostrup	33,33 %
11. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	45.857.661	50.128.496	0	0
Modtagne acontobetalingen	-45.203.341	-50.141.042	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	654.320	-12.546	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.485.727	3.195.602	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-1.831.407	-3.208.148	0	0
	654.320	-12.546	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2020	30/9 2019	30/9 2020	30/9 2019
12. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. oktober 2019	5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
	5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000

Aktiekapitalen består af 7.500 klasse A aktier á 500 kr. og 2.500 klasse B aktier á kr. 500

13. Overført resultat

Overført resultat 1. oktober 2019	114.191	-2.170.735	114.191	-2.170.735
Årets overførte overskud eller underskud	-3.467.715	-2.715.072	-3.467.715	-2.715.072
Koncerntilskud	3.400.000	5.000.000	3.400.000	5.000.000
	46.476	114.193	46.476	114.193

Selskabets ledelse er opmærksom på, at selskabet i regnskabsåret har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen og dermed er omfattet af selskabslovens § 119 om kapitaltab med de deraf skærpede krav til selskabets ledelse. Som følge af selskabets kapitaltab, har selskabets ultimative hovedaktionær, inden regnskabsårets udløb, ydet koncerntilskud med mio.kr. 3,4, således at selskabets kapitalforhold er retableret. Det modtagne koncerntilskud er indarbejdet i årsrapporten og sikrer selskabet den fornødne likviditet til selskabets fremadrettede aktiviteter..

14. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2020	Restgæld efter 5 år
Koncern				
Anden gæld	5.359.220	0	5.359.220	5.359.221
	5.359.220	0	5.359.220	5.359.221
Modervirksomhed				
Anden gæld	489.973	0	489.973	489.973
	489.973	0	489.973	489.973

15. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet V. S. Larsen A/S, CVR-nr. 33 04 11 28 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
